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N:0 17.

Ank. till Riksd. Kansli den 17 April 1881, kl. 2 e. m.

Första Kammarens Första Tillfälliga Utslcotts Utlåtande N~:o 10, 
i anledning af en inom Andra Kammaren vädd motion 
om utredning af dispositionsrätten till vissa hemman 
inom Malmöhus län.

Uti berörda motion (N:o 166) bär Herr Petter Persson föreslå Ht 
cn hemställan till Kong!. Maj:t, att Kongl. Maj:t ville vidtaga erfordor
ig3 latgarder , undersökning och utredning om dispositionsrätten till 

sex hemman, hvardera om ett hälft mantal i Stanstorps by i Nefvits- 
logs socken och Bara härad mom Malmöhus län, hvilka hemman hit

tills statt under förvaltning af »sodalitium lundense», och om icke be
hållningen af dessa hemman m. m. rätteligen borde komma staten och 
det allmänna till godo.
iavn + ?°+dalitiUm 1cleri1co™m ^ajus var ett brödragille, som, stiftadt på 
1370-talet under den katolska tiden och helgadt åt jungfru Maria, den 
heliga Laurentius och den heliga Brigitta, hade till ändamål att »mis
sam celebrare, legere evangelium et epistolam, habere orationes et 
exequias defunctorum» och således intet annat än hvad som hörde till 
den katolska gudstjenst^!]. Med reformationens införande förföll såle
des hela dess syftemål och betydelse. Det torde således endast hafva 
berott pa glömska och förbiseende, att detta gille icke vid reformatio
nen upphafdes och dess egendom indrogs till statskassan, aldra helst 
som gillets egendom blifvit donerad på vilkor, som frånkänt donator och 
hans rattsmnehafvare allt anspråk på regress till sådan egendom.
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Gillets medlemmar, som i forna tider varit 85 ocli sedermera re
ducerats till 13, har numera reducerats till 3. Men dessa 3 hafva icke 
för sina personer utan endast såsom innehafvare af vissa presterliga 
befattningar rätt att uppbära gillets inkomster. Dessa tre äro mnehaf- 
varen af kyrkoherdebeställningen i S:t Peders landförsamling invid Lund 
samt innehafvarne af de båda komministraturerna vid domkyrkan i Lund, 
Inkomsten från dessa sex hemman utgör för hvardera komministern i 
Lund omkring 1,000 kronor årligen. Då nu dessa med berörda tre tjen- 
ster förenade extra inkomster icke heller blifvit uppgiga och således 
icke kunnat tagas i beräkning vid reglering af presterskapets löner 
inom Lunds stift, så följer deraf, att innehafvarne af dessa tre prester
liga tjenster genom berörda reglering fått full och nöjaktig eisättning 
för sitt arbete i kyrkans tjenst, oberoende af dessa extra och hittills 
okända inkomster.

På dessa och de flera andra skäl, som finnas anförda dels i mo
tionen, dels i Kammarkollegii dervid fogade underdåniga utlåtande af 
den 27 Januari 1874, dels ock i Andra Kammarens Första Tillfälliga 
Utskotts Utlåtande N:o 29, har bemälda Utskott tillstyrkt och Andra
Kammaren beslutit, _ , . . ,

att Riksdagen måtte i skrifvelse till Kongh Maj:t anhålla, det 
Kongl. Maj:t täcktes låta utreda, huruvida ej de sex hemman i 
Stanstorps by, som disponeras af sodahtiet i Lund, böra mdiagas 
till statsverket.

Då det slut, hvartill Andra Kammaren sålunda kommit, synes 
vara grundadt på giltiga skäl, hemställer Utskottet,

att Första Kammaren jemväl måtte biträda samma 
beslut, som Andra Kammaren fattat.

Stockholm den 16 April 1881.

På Utskottets vägnar:

W. STRÅLE.
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